
Záchranka i léčebna.
Krajské příspěvkové
organizace vloni
hospodařily se ziskem

19. 03. 2025 13:04

Se statisícovým ziskem hospodařila v loňském roce krajská příspěvková
organizace Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje i Léčebna
respiračních nemocí Cvikov. Část zisku záchranné služby a celý zisk
léčebny půjde do jejich rezerv. Zbytek ze zisku dá záchranná služba na
odměny pracovníků. Účetní závěrku obou organizací schválili na svém
úterním jednání krajští radní.

„V hlavní činnosti záchranka vykázala nulový hospodářský výsledek a v doplňkové činnosti to byl zisk
744,8 tisíce korun před zdaněním. Předpokládané zdanění je ve výši 58,3 tisíce korun. Výsledek
hospodaření v celkové výši 686,4 korun rozdělíme. Částka 549,1 tisíce koruny zamíří do rezervního
fondu organizace a 137,3 tisíce korun do fondu odměn,” uvedl náměstek hejtmana pro resort
zdravotnictví Vladimír Richter. 

Od kraje coby zřizovatele obdržela vloni záchranka celkový provozní příspěvek ve výši
294.100.000 korun, z toho příspěvek na provoz činil 259.588.585 a příspěvek na odpisy
34.511.415 Kč. Záchranka využila příspěvek na provoz ve výši 255.388.585 korun. Zbylé peníze,
tj. 4,2 milionu korun vrátila zpět na účet zřizovatele.

Organizaci dále kraj poskytl neinvestiční účelový příspěvek ve výši 3.645.540 korun na
uskutečnění projektu s názvem „AED pro Liberecký kraj a pohotovostní brašny pro složky IZS”,
z něhož využila 3.183.871,16 korun a zbytek ve výši 461.668,84 koruny rovněž vrátila na účet
zřizovatele.

Mimoto Liberecký kraj záchranné službě vloni poukázal investiční účelový příspěvek na
pořízení vozidel rychlé lékařské a rychlé záchranné pomoci, jehož výše činila 35,4 milionu
korun, na projektovou dokumentaci k žádosti o vydání rozhodnutí o umístění výjezdové



základny v Semilech ve výši 150 tisíc korun a druhou platbu na projektovou dokumentaci
výjezdové základny Jablonec nad Nisou ve výši dva tisíce korun.

Činnost Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje v minulém roce podpořily ještě
ministerstvo zdravotnictví, ministerstvo pro místní rozvoj a Fond zábrany škod. Jejich
příspěvky činily dohromady bezmála 12 milionů korun.

„Moc mě těší, že krajští zdravotníci dlouhodobě dosahují při výkonu své často dosti nelehké práce
kvalitních výsledků. Nesmírně si vážím jejich nasazení. Krajskou podporu činnosti záchranky
považuji za samozřejmou povinnost. Záchrana lidského života je absolutní priorita,“ uvedl
náměstek Richter.

Statisícovým ziskem skončilo i hospodaření další krajské příspěvkové organizace – Léčebny
respiračních nemocí Cvikov. V hlavní činnosti léčebna vykázala v minulém roce zisk ve výši
363.913,34 koruny a v doplňkové činnosti 523.521,82 koruny před zdaněním. „Výši daně z příjmu
organizace v roce 2024 však ovlivnil kladný výsledek hospodaření v roce 2023, jehož výše činila
5.992.174,19 koruny. Daň z příjmu organizaci zpracovává daňový poradce v červnu a zaúčtování daně
se uskutečnilo v roce 2024. Daň tedy činí 807.220 korun. Celkový výsledek hospodaření organizace za
minulý rok je tak ve výši 80.215,16 koruny a navrhujeme jej vyčlenit do rezervního fondu,” uzavřel
Vladimír Richter.

 



 


